

**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS**  
**NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS**  
**2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Zarasų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) nevyriausybinių organizacijų (toliau - NVO) taryba savo veiklą vykdo vadovaudamasi Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatais, patvirtintais 2022 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-26 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir veiklos nuostatų patvirtinimo“ ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-100 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“.

NVO sukūrimo pagrindas – Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 1 dalis, kuri nusako, kad rajono Savivaldybės tarybos sprendimu sudaroma savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba.

Vadovaujantis aukščiau minėtu rajono Savivaldybės tarybos sprendimu, dviejų metų laikotarpiui sudaryta nauja NVO taryba, tokios sudėties: Gintaris Petrėnas, rajono Savivaldybės tarybos narys, Daiva Svidinskienė, rajono Savivaldybės tarybos narė, Vytautas Bratiška, Zarasų jaunimo vandens sporto klubo pirmininkas, Erikas Černovas, Zarasų rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritas stalas“ prezidentas, Olga Ludziš, Zarasų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkė, Gitana Šlamienė, Zarasų rajono bendruomenių asociacijos tarybos narė, Degučių kaimo bendruomenės „Samaniš“ pirmininkė, Miglė Tauterienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriaus vedėjo pavaduotoja, Arvydas Veikšra, Zarasų rajono bendruomenių asociacijos prezidentas.

Pirmas posėdis vyko 2023 m. birželio 12 d., kurio metu buvo išrinktas komisijos pirmininkas - Arvydas Veikšra, pavaduotoja Miglė Tauterienė. Per metus vyko 3 NVO tarybos posėdžiai. Į Zarasų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisiją deleguoti du NVO komisijos nariai: Erikas Černovas ir Olga Ludziš. Posėdžio metu nuspręsta Zarasų rajono savivaldybės administracijai pasiūlyti steigti NVO koordinatoriaus pareigybę. 2023 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. I(6.6 E)-460 „Dėl pareigybės Zarasų rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriuje steigimo ir pareigybės aprašymo tvirtinimo“ patvirtinta pareigybė, kurios paskirtis – organizuoti ir vykdyti veiklas, skatinančias rajono bendruomenių (bendruomeninių organizacijų) ir nevyriausybinių organizacijų aktyvumą, dalyvavimą projektinėje veikloje. Taip pat bendru sutarimu pritarta siūlymui, kad NVO tarybos nariai teiktų siūlymus NVO tarybos 2023 m. darbo planui.

Akcentuota, kad Bendruomenių organizacijų plėtros įstatymo Nr. XIII-3137 8 straipsnio pakeitimo įstatyme, 8 str. 6 d. numatyta, kad Savivaldybės, kurios teritorijoje yra iki 100 000 gyventojų, tarybos sprendimu, kuriam pritarė ne mažiau kaip 1/2 tos savivaldybės teritorijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų, savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai gali būti pavesta atlikti ir savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas. 2023 m. gruodžio mėnesį atlikus Bendruomeninių organizacijų apklausą, gautas pritarimas parengtam tarybos sprendimo projektui „Dėl pavedimo Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai atlikti Zarasų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas“.

Per antrąjį NVO tarybos posėdį, kuris vyko 2023 m. liepos 25 d. NVO tarybos nariai buvo supažindinti su Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.1.1.1. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą

savivaldybėse“ konsultanto eksperčių Olios Žuravliovos ir Virginijos Šetkienės paraiškų vertinimais, išvadamis. Vienbalsiai buvo nutarta pritarti ekspertų vertinimui ir siūlymams.

Trečiajame, išplėstiniame NVO tarybos posėdyje dalyvavo Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro direktorė, NVO ekspertė Olia Žuravliova, Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro Viešosios politikos analitikė, tarptautinių ryšių komunikacijos specialistė Inga Aksamitauskaitė, Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro Regionų politikos ekspertas Ričardas Diržys, kurie pristatė NVO veiklą Zarasų rajone,

Tarybos pirmininkas



Arvydas Veikšra